
UCHWAŁA NR XXXVI/274/2018
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli  wymienionych 
w art. 42 ust. 7 pkt 3b ustawy - Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i  placówkach oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubiszyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017r., 
poz. 1875 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3b, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2017r., poz. 1189 ze zm.) w związku z art. 76 pkt 22d ustawy z dnia 27 października 2017r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017r., poz. 2203) Rada Gminy Lubiszyn uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin (pensum) dla:

1) pedagoga - 22 godziny

2) psychologa - 22 godziny

3) logopedy - 22 godziny

4) terapeuty pedagogicznego - 22 godziny

5) doradcy zawodowego - 22 godziny

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/176/2017 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 30 marca 2017r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 
Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Lubiszyn (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2017r., poz. 1042).

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa i wchodzi w życie od dnia 
1 września 2018r.

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Leśniewski

Id: FE1FFDCA-5A4D-4B75-8C74-1DB65A6A1048. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2017r.,
poz. 1189 ze zm.) organ prowadzący jest uprawniony do określenia w drodze uchwały tygodniowego
obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na stanowiskach
wymienionych w tym przepisie, m.in. na stanowiskach pedagogów, logopedów i psychologów. Artykuł 91d
ust. 1 w/w ustawy stanowi, że w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu
terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 42 ust. 7 wykonuje rada gminy.
Obecnie pensum pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego określa uchwała Nr XXV/176/2017
Rady Gminy Lubiszyn z dnia 30 marca 2017r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, zatrudnionych
w szkołach i placówkach oświatowych,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubiszyn i wynosi ono 24 godziny.
Z dniem 1 września 2018r. wchodzi w życie art. 76 pkt 22 d ustawy z dnia 27 października 2017r.
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017r., poz. 2203 ze zm.), który zmienia brzmienie
art. 42 ust. 7 pkt. 3 ustawy – Karta Nauczyciela. Zgodnie z nowym brzmieniem przepisu organ prowadzący
szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć:
a) nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3, nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a,
nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb
społecznych, nauczycieli kształcenia na odległość, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość,

b) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem
nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może
przekraczać 22 godzin.

W związku z określeniem przez ustawodawcę maksymalnej granicy pensum pedagoga, psychologa,
logopedy, terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego do wymiaru nieprzekraczającego 22 godzin
zaistniała konieczność zaktualizowania treści obecnie obowiązującego aktu prawa miejscowego. Na podstawie
zapisu art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 1881)
projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i placówkach
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lubiszyn został przedstawiony organizacjom
związkowym (Forum Związków Zawodowych, Związek Nauczycielstwa Polskiego - Zarząd Oddziału
w Gorzowie Wielkopolskim, Zarząd Regionu Gorzów Wielkopolski NSZZ „Solidarność”) z prośbą o wydanie
opinii. W odpowiedzi otrzymano pozytywną opinię Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Region Gorzów
Wielkopolski (pismo z dnia 9 kwietnia 2018r.) oraz pozytywną opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego –
Zarząd Oddziału w Gorzowie Wlkp. (pismo z dnia 26 kwietnia 2018r., Nr Oddz. ZNP 022/4/18). Opinia Forum
Związków Zawodowych nie wpłynęła w ustawowym terminie, co zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia
23 maja 1991r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 1881) jest traktowane, jako rezygnacja
z prawa jej wyrażenia.

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne.

Id: FE1FFDCA-5A4D-4B75-8C74-1DB65A6A1048. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-958240986

Imię: Eugeniusz
Nazwisko: Leśniewski
Instytucja: Gmina Lubiszyn
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  12 czerwca 2018 r.
Zakres podpisu: Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru

Id: FE1FFDCA-5A4D-4B75-8C74-1DB65A6A1048. Podpisany Strona 2


		2018-06-12T09:02:07+0000
	66-433 Lubiszyn lubuskie Polska
	Eugeniusz Leśniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




